

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 октября 2021 года (включительно)*

единица измерения

тыс.сом

Наименование статьи	31.10.2021	31.10.2020
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Национальном Банке КР	7 186 435	5 263 909
Средства в банках	2 103 159	2 700 681
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	3 124	109 147
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	18 277 284	17 663 117
РППУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам	(1 577 775)	(1 344 346)
Всего чистые кредиты	16 702 633	16 427 918
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	1 881 775	2 400 926
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	0	55 956
Основные средства и нематериальные активы	1 036 708	1 046 994
Прочие активы	660 374	743 195
Итого активы	29 571 084	28 639 579
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	3 861 375	3 831 787
Текущие счета и депозиты клиентов	20 479 143	19 813 320
Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики	429 167	1 345 263
Текущее налоговое обязательство	4 739	14 664
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	37 573	40 538
Резерв по условным обязательствам	6 621	10 475
Прочие обязательства	797 556	697 721
Итого обязательства	25 616 174	25 753 768
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	2 494 198	2 333 267
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	884 986	0
Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи	25 012	71 157
Нераспределенная прибыль	550 714	481 387
Итого капитал	3 954 910	2 885 811
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	29 571 084	28 639 579

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями НБКР

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова



ОАО "РСК Банк"

(ул. Московская 80/1)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 октября 2021 года (включительно)*

единица измерения

ТЫС.СОМ

Наименование показателя	31.10.2021	31.10.2020
Процентные доходы	2 101 816	1 922 124
Процентные расходы	(901 700)	(840 351)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	1 200 116	1 081 773
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	20 954	(56 215)
Чистый процентный доход	1 221 070	1 025 558
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	40 119	11 256
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	159 337	170 490
Доходы по услугам и комиссии полученные	527 146	441 770
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(199 517)	(137 033)
Прочие доходы	10 978	15 876
Чистые непроцентные доходы	538 063	502 359
Операционные доходы	1 759 133	1 527 917
Операционные расходы	(1 312 897)	(1 244 122)
Прибыль от операционной деятельности	446 236	283 795
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(150 066)	(2 689)
Прибыль до налогообложения	296 170	281 106
Расходы по налогу на прибыль	(30 442)	(31 061)
Чистая прибыль	265 728	250 045
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(139 169)	(60 286)
Итого совокупный доход	126 559	189 759
Базовая прибыль на одну акцию	53,27	53,58

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями НБКР

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова



